СДЕЛАНО
В РОССИИ
ПАСПОРТ
Светильники серии ЖСП20
1. НАЗНАЧЕНИЕ ИЗДЕЛИЯ
1.1 Светильники серии ЖСП20 предназначены для освещения
промышленных и селекционных теплиц, зимних садов и оранжерей, а
также используются для выращивания овощных, салатных, цветочных  и

исполнению УХЛ категория размещения 5 по ГОСТ 15150-69, для работы
при температуре от -10С до +35С.
2.4 Расшифровка условного обозначения светильника:
Первая буква - тип источника света:
«Ж» - светильник с натриевой лампой ДНаТ.
Вторая буква - способ установки светильника:
«С» - подвесной.
Третья буква - основное назначение:
«П» - для промышленных и производственных зданий.
20 - номер серии светильника
400, 600, 1000  - мощность светильника, Вт.
Трехзначные цифры, означающие номер модификации,
расшифровываются:
Первая цифра - тип ПРА светильника:
6 - встроенный двухфазный электромагнитный ПРА (380В);
7 - встроенный электромагнитный ПРА (220В);
8 - встроенный двухфазный электронный ПРА (380В);
9 - встроенный электронный ПРА (220В).
Вторая цифра - тип управления светильником:
0 - светильник без возможности управления;
1 - светильник с возможностью управления;
Третья цифра - тип отражателя:
1 - с защитным щитком (под лампы ДНАЗ);
2 - с отражателем из алюминия.
2.5 Класс защиты от поражения электрическим током I по ГОСТ
12.2.007.0-75.
2.6 Светильники соответствуют требованиям безопасности по ГОСТ IEC
60598-1-2013 и требованиям электромагнитной совместимости по ГОСТ IEC
61547-2013, ГОСТ 30804.3.2-2013, ГОСТ 30804.3.3-2013, СТБ ЕН 55015-2006.
2.7 Светильники со степенью защиты IP21 по ГОСТ14254-2015.
2.10 Основные параметры светильника  приведены в таблице 1, 2 и 3.
 Таблица1
Тип светильника